
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

Anunci de l’inici d’expedient de localització, excavació, 
exhumació i identificació de víctimes del franquisme inhu-
mades al cementeri municipal de Paterna. [2024/639]

Anuncio del inicio de expediente de localización, exca-
vación, exhumación e identificación de víctimas del fran-
quismo inhumadas en el Cementerio Municipal de Pater-
na. [2024/639]

A efectos de dar cumplido trámite al artículo 44 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi·
nistraciones públicas, cuando los interesados en un procedimiento sean 
desconocidos o se ignore el lugar de notificación, se emite el siguiente 
anuncio:

Se ha solicitado por parte de la Presidencia de la Generalitat (Direc·
ción General de Transparencia y Participación), a través de la Dirección 
General de Patrimonio Cultural (Vicepresidencia Primera y Conselleria 
de Cultura y Deporte), la autorización de las actuaciones arqueológi·
cas previstas en el Proyecto de excavación y exhumación de las fosas 
del cuadrante primero izquierda del cementerio municipal de Paterna, 
Valencia.

Que junto a la solicitud se ha presentado la documentación pre·
ceptiva en cumplimiento de lo dispuesto en la Orden PRE/2568/2011, 
de 26 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de 
Ministros de 23 de septiembre, en el que se ordena la publicación en 
el BOE del Protocolo de actuación en exhumaciones de víctimas de la 
guerra y la dictadura.

La actividad está promovida por la Dirección General de Transpa·
rencia y Participación (Presidencia de la Generalitat). La ejecución del 
proyecto será llevada a cabo por la Asociación Científica ArqueoAntro.

Que según los estudios de investigación, y atendiendo a la docu·
mentación y a los antecedentes históricos podrían yacer aún en las fosas 
números 10, 11, 19, 20, 25, 27, 29, 30, 34, 37, 41, 45, 46, 53, 56; 62, 
65, 72, 73, 79, 83, 84, 96, 105, 110, 118, 119, 121, 123, 131, 133, 134, 
135, 136, 137, 138, 140, 145, 146, 147 y 148, del cuadrante primero 
izquierda del cementerio Municipal de Paterna (Valencia), los siguientes 
cuerpos:

A l’efecte de tramitar el que es disposa en l’article 44 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, quan les persones interessades en un pro·
cediment siguen desconegudes o s’ignore el lloc de notificació, s’emet 
l’anunci següent:

La Presidència de la Generalitat (Direcció General de Transparència 
i Participació), a través de la Direcció General de Patrimoni Cultural, 
de la Vicepresidència Primera i Conselleria de Cultura i Esport, ha sol·
licitat l’autorització de les actuacions arqueològiques previstes en el 
Projecte d’excavació i exhumació de les fosses del quadrant primer 
esquerra del cementeri municipal de Paterna, València.

Que juntament amb la sol·licitud s’ha presentat la documentació 
preceptiva en compliment del que es disposa en l’Ordre PRE/2568/2011, 
de 26 de setembre, per la qual es publica l’Acord del Consell de Minis·
tres, de 23 de setembre, en el qual s’ordena la publicació en el BOE 
del protocol d’actuació en exhumacions de víctimes de la guerra i la 
dictadura.

L’activitat està promoguda per la Direcció General de Transparència 
i Participació (Presidència de la Generalitat). L’execució del projecte 
serà dut a terme per l’Associació Científica ArqueoAntro.

Que segons els estudis d’investigació, i atesa la documentació i els 
antecedents històrics podrien estar encara en les fosses números 10, 11, 
19, 20, 25, 27, 29, 30, 34, 37, 41, 45, 46, 53, 56; 62, 65, 72, 73, 79, 83, 
84, 96, 105, 110, 118, 119, 121, 123, 131, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 
140, 145, 146, 147 i 148, del quadrant primer esquerra del cementeri 
municipal de Paterna (València), els cossos següents:

Fossa 10

Nom Edat Lloc de procedència Professió Data mort

1. Antonio Granell Gómez 41 Godella Fuster 11.09.1940

2. Francisco Bataller Martínez 22 València Cambrer 11.09.1940

3. Agustín Fernández Barea 29 València Perruquer 11.09.1940

4. Alberto Martí Duimovich 30 València Cambrer 11.09.1940

Fossa 11

1. Germán Diego Terol 33 Xàtiva Llaurador 29.08.1940

Fossa 19

1. Luis Aguado Vallés 24 L’Alcúdia Llaurador 23.06.1939

2. Andrés Alapont Ponte 24 L’Alcúdia Llaurador 23.06.1939

3. Ignacio Avalos Candel 36 L’Alcúdia Llaurador 23.06.1939

4. Teodoro Avalos Candel 31 L’Alcúdia Llaurador 23.06.1939

5. Ricardo Patrocinio Sánchez 32 L’Alcúdia Llaurador 23.06.1939

6. Joaquín Talens Chornet 30 L’Alcúdia Obrer de vila 23.06.1939

7. José Valles Marín 23 L’Alcúdia Llaurador 23.06.1939

8. José Segarra Villanova 47 Aldaia Rajoler 23.06.1939

9. Rafael Vento Higón 47 Còrdova Pintor 23.06.1939

10. Toribio Martínez Cabrera 65 Madrid Militar 23.06.1939

11. Diego Hervás Morcillo 37 Simat de la Valldigna No consta 23.06.1939

12. Federico García Ribera 45 Sueca Barber 23.06.1939



13. José Olivares Pérez 38 Terol Vidrier 23.06.1939

14. José Andreu Esteve 41 Torrent Toneller 23.06.1939

15. Ramón Fenoll Montagut 41 Torrent Obrer de vila 23.06.1939

16. Agustín Hernández García 43 Torrent Funcionari presons 23.06.1939

17. Claudio Ibáñez Verdet 48 Torrent Forner 23.06.1939

18. Salvador Puchal Peris 33 Torrent Draper 23.06.1939

19. Francisco Vilanova Peris N/C Torrent Granerer 23.06.1939

20. Benito Villalba Martí 39 Torrent Ebenista 23.06.1939

Fossa 20

1. Vicente Martí Pérez 29 València Mariner 31.03.1942

2. Manuel Rodríguez Acart 34 València Mariner 31.03.1942

3. Luis Martínez Valero 42 Burjassot Mecànic 29.06.1942

4. Manuel Mañez García 51 Carcaixent Ebenista 29.06.1942

5. Eusebio Colao Díaz 48 Recas (Toledo) Jornaler 29.06.1942

6. Ángel Basete Armero 38 Alaquàs Metal·lúrgic 11.07.1942

7. Bernardo Castera Aliño 44 Guadassuar Llaurador 11.07.1942

8. Gaspar Ballester Gimeno 42 València Jornaler 11.07.1942

Fossa 25

1. Onofre Sanmartín Valldecabres 36 Quart de Poblet Obrer de vila 21.07.1939

2. Angel Sanmartín Vento 52 Quart de Poblet Obrer de vila 21.07.1939

Fossa 27

1. Andrés Alejo Perales 38 Ayora Carreter 14.09.1939

2. José Blasco Pons – – – 05.11.1939

Fossa 29

1. Ismael Peris Martínez 42 Alberic Obrer de vila 12.06.1939

2. Antonio Merino Fierro 19 Barbastre (Osca) Farguer 12.06.1939

3. José Panadero Díaz 27 Chinchón (Madrid) Forner 12.06.1939

4. Juan Molina Molina 23 Elda Magatzemista 12.06.1939

5. Fernando Redondo Cerviño 28 Madrid Forner 12.06.1939

6. Ricardo Cañete Cervera 45 Manises Mecànic 12.06.1939

7. Francisco Cintas Albadalejo 33 Manises Agricultor 12.06.1939

8. Vicente Jadeo Zamora 33 Manises Obrer de vila 12.06.1939

9. Francisco Rebollo García 61 Manises Jornaler 12.06.1939

10. Miguel Signes Calatayud 45 Manises Obrer de vila 12.06.1939

11. Pedro Gómez Pérez 41 Mislata Barber 12.06.1939

12. Antonio Bermúdez Ruiz 24 No consta Metal·lúrgic 12.06.1939

13. Juan Pareja Gutiérrez 24 No consta Llaurador 12.06.1939

14. José Luis Pérez Poveda 22 No consta Tallador sabates 12.06.1939

15. Francisco Villalva Peris 39 Paiporta Jornaler 12.06.1939

16. Francisco Baldellón Cubero 27 Santoña (Cantàbria) Militar 12.06.1939

17. Miguel Gómez Valle 35 Siles (Jaén) Jornaler 12.06.1939

18. Ernesto Carbonell Zaragoza 23 Silla Escrivent 12.06.1939

19. Pedro Calvo Olmos 33 València Agent 12.06.1939

20. Mariano Ferrer Ramírez 35 València Jornaler 12.06.1939

21. Guillermo Nin de Cárdena y Jiménez 40 València Militar 12.06.1939



Fossa 30

1. Ramón Pla Sanz 52 Quart de Poblet Jornaler 21.07.1939

Fossa 34

1. Ramón Pérez Montero 34 València Obrer de vila 14.06.1940

Fossa 37

1. Fernando Domingo Sena 31 València Metal·lúrgic 24.07.1940

Fossa 41

1. Antonia Cerdá Rebilla 53 Alzira Ama de casa 11.09.1940

2. Andrés Ochando Real 45 Requena Llaurador 11.09.1940

3. Basilio Alberola Cardona 35 Tavernes de la Valldigna Llaurador 11.09.1940

4. José Chofre Escorihuela 32 Tavernes de la Valldigna Escrivent 11.09.1940

5. José Alarcón Zapater 38 València Xòfer 11.09.1940

6. Antonio Ginés Moreno 41 València Tipògraf 11.09.1940

Fossa 45

1. Pascual Gimeno Romeu 42 Alfafar Llaurador 25.11.1944

2. Emilio Raga Gimeno 44 Alfafar Ebenista 25.11.1944

Fossa 46

1. Vicente Madrid Corachán 46 Burjassot Obrer de vila 11.09.1940

2. Carlos Guillot Rubio 42 València Cambrer 11.09.1940

3. Vicente Naval Beltrán 38 València Llaurador 11.09.1940

4. Francisco Orero Moya 47 València Jornaler 11.09.1940

5. Emilio Zacarías López 49 València Jornaler 11.09.1940

Fossa 53

1. Salvador Valero Pérez 31 Albaida Electricista 23.12.1939

2. Eduardo Vidal Quilis 35 Albaida Forner 23.12.1939

Fossa 56

1. Blas Navarro Cañamás 46 Oliva Llaurador 23.12.1939

Fossa 62

1. Federico Cuñat Benavent 38 Benifairó de la Valldigna Llaurador 31.10.1940

2. Francisco Ferrando Bernat 41 Benifairó de la Valldigna Llaurador 31.10.1940

3. José Ferrando Cors 27 Benifairó de la Valldigna Llaurador 31.10.1940

4. Benito Selfa Peris 28 Benifairó de la Valldigna Llaurador 31.10.1940

5. José Selfa Plana 39 Benifairó de la Valldigna Jornaler 31.10.1940

6. Vicente Tornero Maset 37 Canals Comerç 31.10.1940

7. Rosendo Díaz Hernández 37 Torrent Toneller 31.10.1940

8. José María Asensio Tendero 37 València Operador cinema 31.10.1940

9. Manuel García Dasí 32 València Periodista – advocat 31.10.1940

10. Simón Martínez Navarro 52 València Jornaler 31.10.1940

Fossa 65

1. José Agramunt Jimeno 26 València Ebenista 14.06.1940



2. José Aranbul Calatayud 29 València Fuster 14.06.1940

3. Ismael Calatayud Romeu 29 València Vulcanitzador 14.06.1940

4. José Morató Cebolla 37 València Ebenista 14.06.1940

5. Ramón Ramón Navarro 32 València Fonedor 14.06.1940

Fossa 72

1. Vicente Bernal Manuel 36 Puçol Llaurador 05.04.1941

Fossa 73

1. Pascual Herrero Fabra 26 Xàtiva Metal·lúrgic 08.11.1939

2. Luis Biosca Cebrián 31 Algemesí Comerç 31.10.1942

Fossa 79

1. Ernesto García Olaya 50 Carlet Comptable 27.10.1939

Fossa 83

1. Miguel Mateo Sierra 35 Burjassot Forner 23.10.1940

Fossa 84

1. Rafael Pardo Ibáñez 45 València Llaurador 31.10.1939

Fossa 96

1. Eduardo Boix González 47 L’Alcúdia Xòfer 08.11.1939

2. Eduardo Escribá Sánchez 34 L’Alcúdia Llaurador 08.11.1939

3. Juan Ortega Clemente 40 L’Alcúdia Xòfer 08.11.1939

4. Bautista Corbató Company 39 Alginet Llaurador 08.11.1939

5. Salvador Pascual Roig 35 Alginet Llaurador 08.11.1939

6. Vicente Riera Gandía 39 Alginet Llaurador 08.11.1939

7. Eduardo Alivencia Rodríguez 36 Barcelona Viatjant de comerç 08.11.1939

8. Manuel Cañada Ibáñez 55 Camporrobles Jornaler 08.11.1939

9. Mercedes Martínez Ruiz 39 Camporrobles Ama de casa 08.11.1939

10. Santiago Olmo Ruiz 38 Camporrobles Llaurador 08.11.1939

11. José Valiente Agud 37 Gandia Empleat 08.11.1939

12. Francisco Piquer Chulvi 38 Massamagrell Llaurador 08.11.1939

13. Valerio Montañés Ortiz 34 La Pobla Llarga Obrer de vila 08.11.1939

14. Vicente Prats Sanchis 24 Rafelguaraf Xòfer 08.11.1939

15. Vicente Blasco Sancho 24 Sagunt Serrador 08.11.1939

16. José Joli Silvestre 32 Sagunt Llaurador 08.11.1939

17. Martín Monzón García 38 Sagunt Electricista 08.11.1939

18. Miguel Ramos Sales 32 Sagunt Llaurador 08.11.1939

19. Eliseo Sanchis López 47 Sagunt Contramestre 08.11.1939

20. Vicente Sanz Lahoz 34 Sagunt Barber 08.11.1939

21. Patricio Seguí Pla 46 Sagunt Metal·lúrgic 08.11.1939

22. Ramón Félix Balaguer 60 Sollana Llaurador 08.11.1939

23. José Fabra Moya 27 Xàtiva Podador 08.11.1939

24. Rafael García Soler 33 Xàtiva Xòfer 08.11.1939

25. Rafael Martínez Ballester 34 Xàtiva Llaurador 08.11.1939

26. Pablo Sanz García 40 Xàtiva Ebenista 08.11.1939

27. Vicente Torregrosa Grau 43 Xàtiva Carboner 08.11.1939

28. Juan Bautista Martínez Checa 26 Cheste Comerç 08.11.1939



Fossa 105

1. Arturo Sorní Anselmo 27 Vinalesa Jornaler 23.11.1940

Fossa 110

2. Santiago Boscá Cortés 24 La Pobla del Duc Secretari ajuntament 27.07.1940

2. Antonio Surió García 35 València Empleat 27.07.1940

Fossa 118

1. Emilio Padro Martínez 32 València Xòfer 10.01.1943

Fossa 119

1. Melchor Gimeno Vila 47 Albal Llaurador 12.09.1940

2. Salvador Ferrer Guillem 32 Massanassa Fuster 12.09.1940

3. Francisco Gallut Marco 39 Massanassa Empleat 12.09.1940

4. Francisco Peris Romeu 48 Silla Llaurador 12.09.1940

5. Enrique Aviñó Mateu 37 Torrent Xòfer 12.09.1940

6. José Calatayud March 27 Torrent Xòfer 12.09.1940

7. Antonio García Mares 23 Torrent Perruquer 12.09.1940

8. José Miguel González 44 Torrent Obrer de vila 12.09.1940

9. Vicente Mora Simó 49 Torrent Sabater 12.09.1940

10. Vicente Mora Verdet 32 Torrent Granerer 12.09.1940

11. Salvador Puig Javaloyas 40 Torrent Venda ambulant 12.09.1940

12. Alberto Sanchis Barat 38 Torrent Xòfer 12.09.1940

13. Manuel Soria García 38 Torrent Obrer de vila 12.09.1940

Fossa 121

1. Ricardo Royo Botet 34 Manises Ceramista 14.09.1940

2. Francisco Garrigós Cremades 51 Massalavés Ferroviari 14.09.1940

3. Manuel Bigorra Pedrós 27 Riba-roja de Túria Obrer de vila 15.03.1941

4. José González Lacuesta 47 Alzira Jornaler 21.11.1941

5. Ramón «Lerat» Moreno – – – –

Fossa 123

1. Cándido Martínez Ferrandis 32 L’Alcúdia Llaurador 23.10.1940

2. Antonio Gras Albentosa 41 Canals Empleat municipal 23.10.1940

3. Nemesio García Cercós 23 Massanassa Rajoler 23.10.1940

4. Domingo Navarro Herranz 32 Terol – 23.10.1940

5. Ángel Grau López 55 València Paperer 23.10.1940

Fossa 131

1. Vicente Marqués Jordán 30 València Obrer de vila 21.11.1942

2. Andrés Vendrell Guarinos 28 Burjassot Fuster 21.11.1942

3- Francisco Marqués Jordán 44 Burjassot Soldador 29.11.1950

Fossa 133

1. Francisco Canet Peris 32 Cullera Forner 11.09.1940

Fossa 134

1. José Mateos Mayorga 33 Puerto Lápice (Ciudad Real) Llaurador 27.08.1940



2. José Costa Aragó 58 Museros Llaurador 21.11.1942

3. José Lillo Giménez 37 Museros Forner 21.11.1942

4. Antonio Navarro Ruiz 47 València Xòfer 21.11.1942

Fossa 135

1. Genaro Bellver Esparza 42 Benigànim Llaurador 05.04.1941

2. Salvador Martínez Orengo 45 Beniopa (Gandia) Llaurador 05.04.1941

3. José Diert Calatayud 35 Carcaixent Llaurador 05.04.1941

4. Alfredo Ferragut Breso 44 Castelló Obrer de vila 05.04.1941

5. José Rives Estrada 49 Castelló Jornaler 05.04.1941

6. Federico Rico Cabrera 57 Cullera Jornaler 05.04.1941

7. Salvador Hidalgo Villalba 36 Polinyà de Xúquer Llaurador 05.04.1941

8. Agueda Campos Barrachina 29 València Ama de casa 05.04.1941

9. Arturo García Rodrigo 23 València Cuiner 05.04.1941

10. Armando Muñiz Verdalles 30 València Xòfer 05.04.1941

11. Manuel Morillo Sanmartín 45 València Ferroviari 20.08.1941

Fossa 136

1. Francisco Olmos Casañ 26 Massanassa Tipògraf 13.11.1942

2. José Olmos Casañ 22 Massanassa Llaurador 13.11.1942

Fossa 137

1. José M. Quiles Canet 43 Ontinyent Tèxtil 21.11.1941

Fossa 138

1. Vicente Navarro Arnal 44 Manises Jornaler 03.10.1942

2. Antonio Llop Tárrega 43 València Xòfer 03.10.1942

Fossa 140

1. Aquilino López García 28 Villargordo del Cabriel Llaurador 09.03.1942

Fossa 145

1. Juan Gómez Subiela 34 Benaguasil Venda ambulant 24.07.1942

2. Bartolomé Flores Sáiz 33 Sagunt Mariner 24.07.1942

Fossa 146

1. Bautista Muñoz Mascarell 67 Manuel Serrador 13.10.1941

2. Germán Pérez Sánchez 50 Utiel Calderer 13.10.1941

Fossa 147

1. Juan Calvo Boluda 45 Manuel Jornaler 13.10.1941

2. Rafael Gregori Llorens 45 Manuel Llaurador 13.10.1941

3. Vicente Andrés García 39 Meliana Fuster 03.08.1942

Fossa 148

1. José Palomar Montolio 28 Gandia Conductor 31.01.1941

*  *  *  *  *



Fosa 10

Nombre Edad Lugar procedencia Profesión Fecha muerte

1. Antonio Granell Gómez 41 Godella Carpintero 11.09.1940

2. Francisco Bataller Martínez 22 València Camarero 11.09.1940

3. Agustín Fernández Barea 29 València Peluquero 11.09.1940

4. Alberto Martí Duimovich 30 València Camarero 11.09.1940

Fosa 11

1. Germán Diego Terol 33 Xàtiva Campesino 29.08.1940

Fosa 19

1. Luis Aguado Vallés 24 L’Alcúdia Labrador 23.06.1939

2. Andrés Alapont Ponte 24 L’Alcúdia Labrador 23.06.1939

3. Ignacio Avalos Candel 36 L’Alcúdia Labrador 23.06.1939

4. Teodoro Avalos Candel 31 L’Alcudia Labrador 23.06.1939

5. Ricardo Patrocinio Sánchez 32 L’Alcúdia Labrador 23.06.1939

6. Joaquín Talens Chornet 30 L’Alcúdia Albañil 23.06.1939

7. José Valles Marín 23 L’Alcúdia Labrador 23.06.1939

8. José Segarra Villanova 47 Aldaia Ladrillero 23.06.1939

9. Rafael Vento Higón 47 Córdoba Pintor 23.06.1939

10. Toribio Martínez Cabrera 65 Madrid Militar 23.06.1939

11. Diego Hervás Morcillo 37 Simat de la Valldigna No consta 23.06.1939

12. Federico García Ribera 45 Sueca Barbero 23.06.1939

13. José Olivares Pérez 38 Teruel Vidriero 23.06.1939

14. José Andreu Esteve 41 Torrent Tonelero 23.06.1939

15. Ramón Fenoll Montagut 41 Torrent Albañil 23.06.1939

16. Agustín Hernández García 43 Torrent Funcionario Prisiones 23.06.1939

17. Claudio Ibáñez Verdet 48 Torrent Panadero 23.06.1939

18. Salvador Puchal Peris 33 Torrent Trapero 23.06.1939

19. Francisco Vilanova Peris N/C Torrent Escobero 23.06.1939

20. Benito Villalba Martí 39 Torrent Ebanista 23.06.1939

Fosa 20

1. Vicente Martí Pérez 29 València Marinero 31.03.1942

2. Manuel Rodríguez Acart 34 València Marinero 31.03.1942

3. Luis Martínez Valero 42 Burjassot Mecánico 29.06.1942

4. Manuel Mañez García 51 Carcaixent Ebanista 29.06.1942

5. Eusebio Colao Díaz 48 Recas (Toledo) Jornalero 29.06.1942

6. Ángel Basete Armero 38 Alaquàs Metalúrgico 11.07.1942

7. Bernardo Castera Aliño 44 Guadassuar Labrador 11.07.1942

8. Gaspar Ballester Gimeno 42 València Jornalero 11.07.1942

Fosa 25

1. Onofre Sanmartín Valldecabres 36 Quart de Poblet Albañil 21.07.1939

2. Angel Sanmartín Vento 52 Quart de Poblet Albañil 21.07.1939

Fosa 27

1. Andrés Alejo Perales 38 Ayora Carretero 14.09.1939

2. José Blasco Pons – – – 05.11.1939



Fosa 29

1. Ismael Peris Martínez 42 Alberic Albañil 12.06.1939

2. Antonio Merino Fierro 19 Barbastro (Huesca) Forjador 12.06.1939

3. José Panadero Díaz 27 Chinchón (Madrid) Panadero 12.06.1939

4. Juan Molina Molina 23 Elda Almacenista 12.06.1939

5. Fernando Redondo Cerviño 28 Madrid Panadero 12.06.1939

6. Ricardo Cañete Cervera 45 Manises Mecánico 12.06.1939

7. Francisco Cintas Albadalejo 33 Manises Agricultor 12.06.1939

8. Vicente Jadeo Zamora 33 Manises Albañil 12.06.1939

9. Francisco Rebollo García 61 Manises Jornalero 12.06.1939

10. Miguel Signes Calatayud 45 Manises Albañil 12.06.1939

11. Pedro Gómez Pérez 41 Mislata Barbero 12.06.1939

12. Antonio Bermúdez Ruiz 24 No consta Metalúrgico 12.06.1939

13. Juan Pareja Gutiérrez 24 No consta Labrador 12.06.1939

14. José Luis Pérez Poveda 22 No consta Cortador zapatos 12.06.1939

15. Francisco Villalva Peris 39 Paiporta Jornalero 12.06.1939

16. Francisco Baldellón Cubero 27 Santoña (Cantabria) Militar 12.06.1939

17. Miguel Gómez Valle 35 Siles (Jaén) Jornalero 12.06.1939

18. Ernesto Carbonell Zaragoza 23 Silla Escribiente 12.06.1939

19. Pedro Calvo Olmos 33 València Agente 12.06.1939

20. Mariano Ferrer Ramírez 35 València Jornalero 12.06.1939

21. Guillermo Nin de Cárdena y Jiménez 40 València Militar 12.06.1939

Fosa 30

1. Ramón Pla Sanz 52 Quart de Poblet Jornalero 21.07.1939

Fosa 34

1. Ramón Pérez Montero 34 València Albañil 14.06.1940

Fosa 37

1. Fernando Domingo Sena 31 València Metalúrgico 24.07.1940

Fosa 41

1. Antonia Cerdá Rebilla 53 Alzira Sus Labores 11.09.1940

2. Andrés Ochando Real 45 Requena Labrador 11.09.1940

3. Basilio Alberola Cardona 35 Tavernes de la Valldigna Labrador 11.09.1940

4. José Chofre Escorihuela 32 Tavernes de la Valldigna Escribiente 11.09.1940

5. José Alarcón Zapater 38 València Chófer 11.09.1940

6. Antonio Ginés Moreno 41 València Tipógrafo 11.09.1940

Fosa 45

1. Pascual Gimeno Romeu 42 Alfafar Labrador 25.11.1944

2. Emilio Raga Gimeno 44 Alfafar Ebanista 25.11.1944

Fosa 46

1. Vicente Madrid Corachán 46 Burjassot Albañil 11.09.1940

2. Carlos Guillot Rubio 42 València Camarero 11.09.1940

3. Vicente Naval Beltrán 38 València Labrador 11.09.1940

4. Francisco Orero Moya 47 València Jornalero 11.09.1940

5. Emilio Zacarías López 49 València Jornalero 11.09.1940



Fosa 53

1. Salvador Valero Pérez 31 Albaida Electricista 23.12.1939

2. Eduardo Vidal Quilis 35 Albaida Panadero 23.12.1939

Fosa 56

1. Blas Navarro Cañamás 46 Oliva Labrador 23.12.1939

Fosa 62

1. Federico Cuñat Benavent 38 Benifairó de la Valldigna Labrador 31.10.1940

2. Francisco Ferrando Bernat 41 Benifairó de la Valldigna Labrador 31.10.1940

3. José Ferrando Cors 27 Benifairó de la Valldigna Labrador 31.10.1940

4. Benito Selfa Peris 28 Benifairó de la Valldigna Labrador 31.10.1940

5. José Selfa Plana 39 Benifairó de la Valldigna Jornalero 31.10.1940

6. Vicente Tornero Maset 37 Canals Comercio 31.10.1940

7. Rosendo Díaz Hernández 37 Torrent Tonelero 31.10.1940

8. José María Asensio Tendero 37 València Operador Cine 31.10.1940

9. Manuel García Dasí 32 València Periodista – Abogado 31.10.1940

10. Simón Martínez Navarro 52 València Jornalero 31.10.1940

Fosa 65

1. José Agramunt Jimeno 26 València Ebanista 14.06.1940

2. José Aranbul Calatayud 29 València Carpintero 14.06.1940

3. Ismael Calatayud Romeu 29 València Vulcanizador 14.06.1940

4. José Morató Cebolla 37 València Ebanista 14.06.1940

5. Ramón Ramón Navarro 32 València Fundidor 14.06.1940

Fosa 72

1. Vicente Bernal Manuel 36 Puçol Labrador 05.04.1941

Fosa 73

1. Pascual Herrero Fabra 26 Xàtiva Metalúrgico 08.11.1939

2. Luis Biosca Cebrián 31 Algemesí Comercio 31.10.1942

Fosa 79

1. Ernesto García Olaya 50 Carlet Contable 27.10.1939

Fosa 83

1. Miguel Mateo Sierra 35 Burjassot Panadero 23.10.1940

Fosa 84

1. Rafael Pardo Ibáñez 45 València Labrador 31.10.1939

Fosa 96

1. Eduardo Boix González 47 L’Alcúdia Chófer 08.11.1939

2. Eduardo Escribá Sánchez 34 L’Alcúdia Labrador 08.11.1939

3. Juan Ortega Clemente 40 L’Alcúdia Chófer 08.11.1939

4. Bautista Corbató Company 39 Alginet Labrador 08.11.1939

5. Salvador Pascual Roig 35 Alginet Labrador 08.11.1939

6. Vicente Riera Gandía 39 Alginet Labrador 08.11.1939



7. Eduardo Alivencia Rodríguez 36 Barcelona Viajante de comercio 08.11.1939

8. Manuel Cañada Ibáñez 55 Camporrobles Jornalero 08.11.1939

9. Mercedes Martínez Ruiz 39 Camporrobles Sus labores 08.11.1939

10. Santiago Olmo Ruiz 38 Camporrobles Labrador 08.11.1939

11. José Valiente Agud 37 Gandia Empleado 08.11.1939

12. Francisco Piquer Chulvi 38 Massamagrell Labrador 08.11.1939

13. Valerio Montañés Ortiz 34 La Pobla Llarga Albañil 08.11.1939

14. Vicente Prats Sanchis 24 Rafelguaraf Chófer 08.11.1939

15. Vicente Blasco Sancho 24 Sagunto Aserrador 08.11.1939

16. José Joli Silvestre 32 Sagunto Campesino 08.11.1939

17. Martín Monzón García 38 Sagunto Electricista 08.11.1939

18. Miguel Ramos Sales 32 Sagunto Labrador 08.11.1939

19. Eliseo Sanchis López 47 Sagunto Contramaestre 08.11.1939

20. Vicente Sanz Lahoz 34 Sagunto Barbero 08.11.1939

21. Patricio Seguí Pla 46 Sagunto Metalúrgico 08.11.1939

22. Ramón Félix Balaguer 60 Sollana Labrador 08.11.1939

23. José Fabra Moya 27 Xàtiva Podador 08.11.1939

24. Rafael García Soler 33 Xàtiva Chófer 08.11.1939

25. Rafael Martínez Ballester 34 Xàtiva Agricultor 08.11.1939

26. Pablo Sanz García 40 Xàtiva Ebanista 08.11.1939

27. Vicente Torregrosa Grau 43 Xàtiva Carbonero 08.11.1939

28. Juan Bautista Martínez Checa 26 Cheste Comercio 08.11.1939

Fosa 105

1. Arturo Sorní Anselmo 27 Vinalesa Jornalero 23.11.1940

Fosa 110

1. Santiago Boscá Cortés 24 La Pobla del Duc Secretario Ayuntamiento 27.07.1940

2. Antonio Surió García 35 València Empleado 27.07.1940

Fosa 118

1. Emilio Padro Martínez 32 València Chófer 10.01.1943

Fosa 119

1. Melchor Gimeno Vila 47 Albal Labrador 12.09.1940

2. Salvador Ferrer Guillem 32 Massanassa Carpintero 12.09.1940

3. Francisco Gallut Marco 39 Massanassa Empleado 12.09.1940

4. Francisco Peris Romeu 48 Silla Campesino 12.09.1940

5. Enrique Aviñó Mateu 37 Torrent Chófer 12.09.1940

6. José Calatayud March 27 Torrent Chófer 12.09.1940

7. Antonio García Mares 23 Torrent Peluquero 12.09.1940

8. José Miguel González 44 Torrent Albañil 12.09.1940

9. Vicente Mora Simó 49 Torrent Zapatero 12.09.1940

10. Vicente Mora Verdet 32 Torrent Escobero 12.09.1940

11. Salvador Puig Javaloyas 40 Torrent Venta ambulante 12.09.1940

12. Alberto Sanchis Barat 38 Torrent Chófer 12.09.1940

13. Manuel Soria García 38 Torrent Albañil 12.09.1940

Fosa 121

1. Ricardo Royo Botet 34 Manises Ceramista 14.09.1940



2. Francisco Garrigós Cremades 51 Masalavés Ferroviario 14.09.1940

3. Manuel Bigorra Pedrós 27 Riba-Roja de Túria Albañil 15.03.1941

4. José González Lacuesta 47 Alzira Jornalero 21.11.1941

5. Ramón «Lerat» Moreno – – – –

Fosa 123

1. Cándido Martínez Ferrandis 32 L’Alcúdia Labrador 23.10.1940

2. Antonio Gras Albentosa 41 Canals Empleado municipal 23.10.1940

3. Nemesio García Cercós 23 Massanassa Ladrillero 23.10.1940

4. Domingo Navarro Herranz 32 Teruel – 23.10.1940

5. Ángel Grau López 55 València Papelero 23.10.1940

Fosa 131

1. Vicente Marqués Jordán 30 València Albañil 21.11.1942

2. Andrés Vendrell Guarinos 28 Burjassot Carpintero 21.11.1942

3. Francisco Marqués Jordán 44 Burjassot Soldador 29.11.1950

Fosa 133

1. Francisco Canet Peris 32 Cullera Panadero 11.09.1940

Fosa 134

1. José Mateos Mayorga 33 Puerto Lápice (Ciudad Real) Campesino 27.08.1940

2. José Costa Aragó 58 Museros Labrador 21.11.1942

2. José Lillo Giménez 37 Museros Panadero 21.11.1942

3. Antonio Navarro Ruiz 47 València Chófer 21.11.1942

Fosa 135

1. Genaro Bellver Esparza 42 Benigànim Labrador 05.04.1941

2. Salvador Martínez Orengo 45 Beniopa (Gandia) Labrador 05.04.1941

3. José Diert Calatayud 35 Carcaixent Labrador 05.04.1941

4. Alfredo Ferragut Breso 44 Castelló Albañil 05.04.1941

5. José Rives Estrada 49 Castelló Jornalero 05.04.1941

6. Federico Rico Cabrera 57 Cullera Jornalero 05.04.1941

7. Salvador Hidalgo Villalba 36 Polinyà de Xúquer Agricultor 05.04.1941

8. Agueda Campos Barrachina 29 València Sus labores 05.04.1941

9. Arturo García Rodrigo 23 València Cocinero 05.04.1941

10. Armando Muñiz Verdalles 30 València Chófer 05.04.1941

11. Manuel Morillo Sanmartín 45 València Ferroviario 20.08.1941

Fosa 136

1. Francisco Olmos Casañ 26 Massanassa Tipógrafo 13.11.1942

2. José Olmos Casañ 22 Massanassa Labrador 13.11.1942

Fosa 137

1. José M.ª Quiles Canet 43 Ontinyent Textil 21.11.1941

Fosa 138

1. Vicente Navarro Arnal 44 Manises Jornalero 03.10.1942

2. Antonio Llop Tárrega 43 València Chófer 03.10.1942



Fosa 140

1. Aquilino López García 28 Villagordo del Cabriel Labrador 09.03.1942

Fosa 145

1. Juan Gómez Subiela 34 Benaguasil Venta Ambulante 24.07.1942

2. Bartolomé Flores Sáiz 33 Sagunt Marinero 24.07.1942

Fosa 146

1. Bautista Muñoz Mascarell 67 Manuel Aserrador 13.10.1941

2. Germán Pérez Sánchez 50 Utiel Calderero 13.10.1941

Fosa 147

1. Juan Calvo Boluda 45 Manuel Jornalero 13.10.1941

2. Rafael Gregori Llorens 45 Manuel Labrador 13.10.1941

3. Vicente Andrés García 39 Meliana Carpintero 03.08.1942

Fosa 148

1. José Palomar Montolio 28 Gandia Conductor 31.01.1941

Que a l’efecte de garantir l’audiència de les possibles persones inte·
ressades, de conformitat amb la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del proce·
diment administratiu comú de les administracions públiques, s’exposa 
al públic per 15 dies en el BOE i en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, a l’efecte que els familiars de les víctimes i aquelles per·
sones que tinguen un interés puguen personar-se en el procediment, 
d’acord amb l’article 8 de la Llei 14/2017, de 10 de novembre, de 
la Generalitat, de memòria democràtica i per a la convivència de la 
Comunitat Valenciana i el protocol d’actuació aprovat, annex, Ordre 
PRE/2568/2011, de 26 de setembre (BOE 232, 27.09.2011).

Les al·legacions, suggeriments o observacions efectuades podran 
ser remeses per escrit per a la seua consideració a la Direcció General 
de Transparència i Participació a través de la bústia de correu electrònic 
calidaddemocratica@gva.es

Es farà constar el nom i cognoms i el DNI/NIE de la persona que 
vulga personar-se en el procediment.

València, 16 de gener de 2024.– El director general de Transparèn·
cia i Participació: José Salvador Tárrega Cervera.

Que a efectos de garantizar la audiencia de los posibles interesados, 
de conformidad con la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimien·
to administrativo común de las administraciones públicas, se expone 
al público por 15 días en el Boletín Oficial del Estado y en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, a efectos de que los familiares 
de las víctimas y aquellos que tengan un interés, puedan personarse 
en el procedimiento, de acuerdo con el artículo 8 de la Ley 14/2017, 
de 10 de noviembre, de la Generalitat, de memoria democrática y para 
la convivencia de la Comunitat Valenciana y el protocolo de actuación 
aprobado, anexo, Orden PRE/2568/2011, de 26 de septiembre (BOE 
232, 27.09.2011).

Las alegaciones, sugerencias u observaciones efectuadas podrán ser 
remitidas por escrito para su consideración a la Dirección General de 
Transparencia y Participación a través de su buzón de correo electrónico 
calidaddemocratica@gva.es

Se hará constar el nombre y apellidos y el DNI/NIE de quien pre·
tenda personarse en el procedimiento.

València, 16 de enero de 2024.– El director general de Transparen·
cia y Participación: José Salvador Tárrega Cervera.
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